INDICAÇÃO Nº
1580
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a criação de uma nova Companhia da Polícia Militar no município de DIADEMA.
JUSTIFICATIVA

Considerando o aumento da violência doméstica, da criminalidade e o problema das drogas no nosso país,

Considerando que o município de Diadema possui a maior densidade demográfica do nosso Estado,

Considerando que ele é cortado pela Rodovia dos Imigrantes, pelo corredor ABD, com um relevo totalmente acidentado e vários núcleos habitacionais em toda a cidade,

Considerando o “boom” imobiliário na cidade, o aumento da população edos crimes contra o patrimônio, principalmente roubo e furto de veículos,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para garantir a segurança dos nossos municípios,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com muita dedicação vem trabalhando para proporcionar a melhoria da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1130920 030513 1759